Indicação Nº 4048/2025

Súmula: Solicito informações do Executivo, junto
a Secretaria de Governo, sobre a possibilidade de
incluir o bairro Jardim Nova Cotia no cronograma
do programa “Prefeitura no seu Bairro” no
município Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Marcos Godoy (Teco), que interceda
junto a Secretaria de Governo, sobre a possibilidade de incluir o bairro Jardim Nova Cotia
no cronograma do programa “Prefeitura no seu Bairro”., no município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

O programa "Prefeitura no seu Bairro" tem se mostrado uma importante
ferramenta de aproximação entre o Poder Público e a comunidade, levando serviços
essenciais, atendimento direto à população, ações de zeladoria, saúde, assistência
social, dentre outras.

O bairro Jardim Nova Cotia carece de melhorias em diversas áreas, como
infraestrutura, iluminação pública, limpeza urbana, manutenção de vias e acesso
facilitado aos serviços da Prefeitura. A realização do programa na localidade
proporcionará benefícios diretos aos moradores, promovendo cidadania, escuta ativa
das demandas e atuação mais eficaz do Poder Executivo.

In
di

ca
çã

o
N

º
40

48
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
56

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

4:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
5B

0-
Y

M
N

J-
28

K
J-

61
N

6

Página: 2

Diante disso, solicitamos especial atenção do Senhor Prefeito para que o Jardim
Nova Cotia seja contemplado nas próximas edições do programa.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Neri, 08 de agosto de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

In
di

ca
çã

o
N

º
40

48
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
56

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

4:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
5B

0-
Y

M
N

J-
28

K
J-

61
N

6

Página: 3

CÂMARA
ITAPEVI

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M5B0YMNJ28KJ61N6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M5B0-YMNJ-28KJ-61N6

In
di

ca
çã

o
N

º
40

48
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

39
56

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

4:
18

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
5B

0-
Y

M
N

J-
28

K
J-

61
N

6

Página: 4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M5B0YMNJ28KJ61N6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 | Centro | Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-090

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,13 de agosto de 2025.

Ofício S.G. nº 3273/2025

Assunto: Resposta da indicação 4048/2025 - Vereadora Priscila
Cavanha.

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para informar a Vossa
Excelência, que o bairro mencionado na indicação supracitada será
atendido até o final do exercício de 2025, conforme cronograma do
Programa Prefeitura no seu Bairro.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto de Governo

À Sua Excelência, a Senhora
Priscila Cavanha
DD. Vereadora, da Câmara Municipal de Itapevi

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
di

gi
ta

l.i
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

84
93

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
3H

P
H

E
I9

J.
P

ág
. 1

 d
e

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
A

G
N

E
R

 J
O

S
E

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
.

Página: 5

Assinaturas do documento

"Ofício 3273-2025 Resposta Priscila Cavanha"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 3HPHEI9J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER JOSE FERNANDES (CPF: ***.550.628-**) em 13/08/2025 às 12:56:59 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/07/2025 - 11:46:19 e válido até 16/07/2028 - 11:46:19.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 084937/2025 e
o código 3HPHEI9J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-84937-2025-1-84937-3HPHEI9J-E